Secundæ partis Relectonis.

in ordinaria præscriptione decem vel viginti annorum. cùm mala fides ita impeditat vnam sicuti alteram, presertim iure Canonico. Adhuc tamen illud non incongruè in defensionem glo. in diæta regu. cùm quis. & Baldi, adduci potest quòd iure ciuili mala fides non impeditat præscriptionem triginta annorum: quemadmodum iure satis compertum est. Nec item iure Canonico in hac specie, in qua non de vera, sed de ficta mala fide tractatur. Ficta verò mala fides, quæ in hærede ob veram defuncti malam fidem constituitur, nullum peccatum hæredis præscribentis habet, idcirco iure pontificio hæres ipse bonam fidem habes vñscapere poterit: quod & alibi hac in Relectio nedisputabitur. Igitur in ea præscriptione, quæ iure Ciuiili bonâ fidem non requirit, nec ob malam fidem impeditur: ea mala fides, quæ iure Pontificio minimè improbatur, quæque quæ ficta sit, nihil obseruit vñscaptioni, nec obtinebit iurisconsulti responsum in diæta. *l. hæres.*

Secundò ex supra scripta disputatione apparet, an verum sit quod Alexand. in diæt. §. cùm quis. opinatur, scribens, hæredē defuncti posse præscriberē rem à defuncto mala fide posséssam, si nolit. uti accessione possessionis defuncti, & inuentarium fecerit, ac præscriptio sit tricennialis, quæ titulum non requirat. ita sanè Alexad. in diæt. §. cùm quis: numero. 22. cui Iason inibi, Fe-

lin. in diæt. cap. si diligenti. nume. 6. & Balb. in diæt. q. 12. accedere videntur. Etenim præmissa cōmuni sententia, quam ipse Alexand. vram esse censet, ego non video quid referat hæredem inuentarium fecisse ut liber ex hoc sit à vitio personali ipsius defuncti: cùm hæres ré ipsam habuerit ab eo, qui malam fidem habuit, titulo hæredis eum repræsentantis. Imò inuentarium ad hoc hæredi nocet: siquidem hæres id conficiens profitetur, rem illam titulo hæredis velle obtainere. Et præterea constat, rem illam hæreditiam fuisse. Quo fit, vt minimè probari possit hæc Alexandri sententia: Præsertim quòd restrictio ad tricennalem præscriptionem non omnino congrua est. Nam titulus hæredis sufficiens, & iustus est ad præscribendum. l. 3. cùm similibus. ff. pro hærede. vnde responso tex. in diæt. l. cùm hæredes. non habet rationem à defectu tituli: sed à vitio personali, & sic à mala fide defuncti, quem hæres repræsentat. Quod probatur: nā titulus alioqui iustus ad præscribendum non ideo repelitur, quòd malam fidem habeatis, qui titulum cum dedit, & à quo titulus processit: sicuti passim in hoc tractatu adnotatū à nostris est. Et ideo nec in hac conclusione, nec in precedenti agendum est de titulo, nec de eius effectu: sed tantum de mala fide defuncti quem hæres repræsentat. Quāobrem si vitium istud mala fidei per inuentariū soleniter